
официальный выпуск№ 124 (25328)  Среда, 2 ноября 2022 года Индекс 
2109

администрация города нижний тагил

постановлЕниЕ
от 31.10.2022   № 2315-па

Об утверждении Перечня должностей муниципальной службы 
в Администрации города Нижний Тагил, замещение которых связано 

с коррупционными рисками, и о признании утратившим силу 
постановления Администрации города Нижний Тагил от 03.06.2015 № 1367-ПА

В соответствии со статьями 8, 8.1, 12 Федерального закона от 25 декабря 2008 года 
№ 273-ФЗ «О противодействии коррупции», статьями 12 и 15 Федерального закона от 
2 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», с ча-
стью 2 статьи 3 Федерального закона от 3 декабря 2012 года № 230-ФЗ «О контроле за 
соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их 
доходам», Указом Президента Российской Федерации от 18 мая 2009 года № 557 «Об 
утверждении Перечня должностей федеральной государственной службы, при замеще-
нии которых федеральные государственные служащие обязаны представлять сведения 
о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также 
сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих 
супруги (супруга) и несовершеннолетних детей», руководствуясь статьей 26 Устава го-
рода Нижний Тагил, Администрация города Нижний Тагил

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить Перечень должностей муниципальной службы в Администрации города 

Нижний Тагил, замещение которых связано с коррупционными рисками (далее – Пере-
чень) (приложение).

2. Установить, что граждане, претендующие на замещение должностей муниципаль-
ной службы в Администрации города Нижний Тагил, включенных в Перечень, обязаны 
представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имуществен-
ного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имуще-
ственного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей; муници-
пальные служащие, замещающие должности муниципальной службы в Администрации 
города Нижний Тагил, включенные в Перечень, обязаны представлять сведения о своих 
доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также 
сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного харак-
тера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей в порядке, утвержденном по-
становлением Главы города Нижний Тагил.

3. Довести до сведения муниципальных служащих, замещающих должности муници-
пальной службы в Администрации города Нижний Тагил, что в соответствии с действу-
ющим законодательством Российской Федерации гражданин, замещавший должность 
муниципальной службы, включенную в Перечень, в течение двух лет после увольнения 
с муниципальной службы:

1)  имеет право замещать на условиях трудового договора должности в организации 
и (или) выполнять в данной организации работы (оказывать данной организации услуги) 
в течение месяца стоимостью более ста тысяч рублей на условиях гражданско-правово-
го договора (гражданско-правовых договоров), если отдельные функции муниципально-
го (административного) управления данной организацией входили в должностные (слу-
жебные) обязанности муниципального служащего, с согласия комиссии Администрации 
города Нижний Тагил по соблюдению требований к служебному поведению муници-
пальных служащих и урегулированию конфликта интересов, которое дается в порядке, 
установленном Положением о комиссии;

2)  обязан при заключении трудовых или гражданско-правовых договоров на выпол-
нение работ (оказание услуг), указанных в подпункте 1 настоящего пункта, сообщать 
работодателю сведения о последнем месте своей службы.

4. Руководителям органов Администрации города ознакомить с настоящим постанов-
лением под роспись муниципальных служащих, замещающих должности муниципаль-
ной службы в органе.

5. Начальнику отдела муниципальной службы и кадров Администрации города 
Ю. Ю. Сергушеву обеспечить ознакомление с настоящим постановлением под ро-
спись заместителей Главы Администрации города и управляющего делами Админи-
страции города.

6. Признать утратившим силу постановление Администрации города Нижний Тагил от 
03.06.2015 № 1367-ПА «Об утверждении Перечня должностей муниципальной службы 
в Администрации города Нижний Тагил, замещение которых связано с коррупционными 
рисками» с изменениями, внесенными постановлениями Администрации города Нижний 
Тагил от 01.09.2015 № 2204-ПА, от 21.01.2016 № 190-ПА, от 03.02.2016 № 318-ПА, от 
07.02.2017 № 284-ПА, от 07.04.2017 № 815-ПА, от 29.09.2017 № 2394-ПА, от 15.08.2018 
№ 2170-ПА, от 15.01.2019 № 33-ПА, от 13.05.2019 № 933-ПА, от 19.08.2019 № 1786-ПА, 
от 15.01.2020 № 34-ПА, от 02.03.2020 № 390-ПА, от 13.04.2020 № 730-ПА, от 25.01.2021 
№ 119-ПА.

7. Опубликовать данное постановление в газете «Тагильский рабочий» и разместить 
на официальном сайте города Нижний Тагил.

8. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на управляющего 
делами Администрации города М. С. Ивушкину. 

В. Ю. ПИНАЕВ,
Глава города.

приложЕниЕ  
УТВЕРЖДЕН

постановлением Администрации города  от 31.10.2022  № 2315-ПА

Перечень должностей муниципальной службы 
в Администрации города Нижний Тагил, 

замещение которых связано с коррупционными рисками

3. Заместитель Главы Администрации города – начальник управления.
4. Управляющий делами Администрации города.

СТАТьЯ 2.  Должности муниципальной службы,                                                
устанавливаемые для непосредственного обеспечения                                         
исполнения полномочий Главы города Нижний Тагил

1. Советник Главы города.
2. Пресс-секретарь Главы города.
3. Помощник Главы города.

СТАТьЯ 3.  Должности муниципальной службы                                                                         
в отраслевых (функциональных) и территориальных органах                        

Администрации города Нижний Тагил 
1. Начальник управления.
2. Начальник отдела.
3. Заместитель начальника управления.
4. Заместитель начальника управления – начальник отдела в составе управления.
5. Заместитель начальника отдела.
6. Начальник отдела в составе управления.
7. Заместитель начальника отдела в составе управления.
8. Глава администрации района.
9. Заместитель главы администрации района.
10. Начальник отдела в составе администрации района.
11. Глава территориальной администрации сельского населенного пункта.
12. Главный специалист, замещаемые в отраслевых (функциональных) и террито-

риальных органах Администрации города Нижний Тагил и их структурных подразде-
лениях:

1)  контрольно-ревизионное управление;
2)  отдел автоматизации управленческих процессов, отдел по организационно-про-

токольной работе организационного управления (в должностные обязанности которых 
входит участие в проведении закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муници-
пальных нужд);

3)  Управление архитектуры и градостроительства;
4)  Управление городским хозяйством;
5)  Управление жилищного и коммунального хозяйства;
6)  Управление культуры;
7)  Управление муниципального имущества;
8)  управление муниципальных закупок;
9)  управление образования;
10)  Управление по развитию физической культуры, спорта и молодежной политики;
11)  управление по учету и распределению жилья;
12)  управление промышленной политики и развития предпринимательства;
13)  управление социальных программ и семейной политики;
14)  Финансовое управление;
15)  экономическое управление;
16)  юридическое управление;
17)  отдел гражданской защиты населения;
18)  отдел муниципальной службы и кадров (в должностные обязанности которых 

входит участие в проведении закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муници-
пальных нужд);

19)  отдел по взаимодействию с административными органами (в должностные обя-
занности которых входит участие в проведении закупок товаров, работ, услуг для обе-
спечения муниципальных нужд);

20)  отдел по взаимодействию с некоммерческими организациями;
21)  аналитический сектор отдела по работе со средствами массовой информации 

и информационно-аналитической работе (в должностные обязанности которых входит 
участие в проведении закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных 
нужд);

22)  отдел по экологии и природопользованию;
23)  администрация района.
13. Ведущий специалист, замещаемые в отраслевых (функциональных) и терри-

ториальных органах Администрации города Нижний Тагил и их структурных подраз-
делениях:

1)  отдел автоматизации управленческих процессов, отдел по организационно-про-
токольной работе организационного управления (в должностные обязанности которых 
входит участие в проведении закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муници-
пальных нужд);

2)  Управление архитектуры и градостроительства;
3)  Управление жилищного и коммунального хозяйства;
4)  Управление культуры;
5)  управление муниципального имущества;
6)  управление муниципальных закупок;
7)  управление образования;
8)  Управление по развитию физической культуры, спорта и молодежной политики;
9)  управление по учету и распределению жилья;
10)  управление социальных программ и семейной политики, кроме ведущих специ-

алистов сектора по охране здоровья граждан, сектора по работе с ветеранами и семьей;
11)  отдел Финансового управления;
12)  отдел экономического управления;
13)  отдел по взаимодействию с некоммерческими организациями;
14)  отдел по экологии и природопользованию;
15)  администрация района.

СТАТьЯ 1.  Руководство Администрации города Нижний Тагил 
1. Первый заместитель Главы Администрации города.
2. Заместитель Главы Администрации города.



2 № 124 (25328), СРеДА, 2 НОябРя 2022 ГОДА официальный выпуск

администрация города нижний тагил

постановлЕниЕ
от 31.10.2022   № 2318-па

О проведении открытого конкурса по отбору управляющей организации 
для управления многоквартирными домами

В целях отбора управляющей организации для управ-
ления многоквартирными домами и заключения дого-
вора управления, в соответствии Жилищным кодексом 
Российской Федерации, Правилами проведения органом 
местного самоуправления открытого конкурса по отбо-
ру управляющей организации для управления много-
квартирным домом, утвержденными Постановлением 
Правительства Российской Федерации от 6 февраля 
2006 года № 75, Решением Нижнетагильской городской 
Думы от 31.01.2013 № 5 «Об изменении наименования 
муниципального казенного учреждения «Управление по 
жилищно-коммунальному хозяйству Администрации го-
рода Нижний Тагил» и об утверждении Положения об 
Управлении жилищного и коммунального хозяйства Ад-
министрации города Нижний Тагил» (в редакции Решений 
Нижнетагильской городской Думы от 30.10.2014 № 39, от 
27.02.2015 № 3, от 30.05.2019 № 27, от 30.06.2021 № 31, 
от 23.12.2021 № 67), руководствуясь Уставом города Ниж-
ний Тагил, Администрация города Нижний Тагил

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести открытый конкурс по отбору управляющей 
организации для управления многоквартирными домами 
по адресам:

1)  город Нижний Тагил, улица Забойщиков, дом 5;
2)  город Нижний Тагил, улица Индивидуальная, дом 4;
3)  город Нижний Тагил, поселок Покровское – 1, дом 88;
4)  город Нижний Тагил, улица Советская, дом 33.
5)  город Нижний Тагил, улица Юности, дом 3/1;
6)  город Нижний Тагил, улица Юности, дом 3/2;
7)  город Нижний Тагил, улица Юности, дом 3/3;
8)  город Нижний Тагил, улица Юности, дом 3/4;
9)  город Нижний Тагил, проспект Дзержинского, дом 75.
10)  город Нижний Тагил, улица Ватутина, дом 50;
11)  город Нижний Тагил, улица Коминтерна, дом 67;
12)  город Нижний Тагил, улица Орджоникидзе, дом 1а;
13)  город Нижний Тагил, улица Тагильская, дом 5;
14)  город Нижний Тагил, улица Энтузиастов, дом 32;
15)  город Нижний Тагил, улица Энтузиастов, дом 34;
16)  город Нижний Тагил, улица Энтузиастов, дом 36;
17)  город Нижний Тагил, улица Энтузиастов, дом 38;

18)  город Нижний Тагил, улица Энтузиастов, дом 40;
19)  город Нижний Тагил, улица Энтузиастов, дом 42;
20)  город Нижний Тагил, улица Энтузиастов, дом 44.
2. Утвердить условия проведения открытого конкурса 

по отбору управляющей организации для управления 
многоквартирными домами (приложение).

3. Управлению жилищного и коммунального хозяйства 
Администрации города организовать проведение откры-
того конкурса по отбору управляющей организации для 
управления многоквартирными домами в соответствии с 
требованиями действующего законодательства.

4. Опубликовать данное постановление в газете «Та-
гильский рабочий» и разместить официальном сайте го-
рода Нижний Тагил.

5. Контроль за выполнением настоящего постановле-
ния возложить на первого заместителя Главы Админи-
страции города В. А. Горячкина.

Срок контроля – 1 февраля 2023 года.
В. Ю. ПИНАЕВ,

Глава города.

№
п/п Адрес многоквартирного дома

Площадь 
жилых 

помещений, 
кв. метров

Площадь 
нежилых 

помещений
(без мест 
общего 

пользования),
кв. метров

Площадь 
жилых

и нежилых 
помещений 

(без мест 
общего 

пользования), 
кв. метров

Размер платы 
за содержание 

и ремонт жилого 
помещения

в месяц, 
рублей / кв. метра 

(без НДС)

Размер платы
 за содержание

и ремонт
в доме,

в год / рублей 
(без НДС)

Размер 
обеспечения 

заявки
на участие
в конкурсе, 

рублей

Размер 
обеспечения 
исполнения 

обязательств, 
рублей

Срок 
действия 
договора 

управления

1. город Нижний Тагил, 
улица Забойщиков, дом 5 333,00 0,00 333,00 19,22 76 803,12 320,01 4 800,20 3 года

2. город Нижний Тагил, 
улица Индивидуальная, дом 4 763,20 0,00 763,20 16,38 150 014,59 625,06 9 375,91 3 года

3. город Нижний Тагил, 
поселок Покровское – 1, дом 88 1 274,60 0,00 1 274,60 19,22 293 973,74 1 224,89 18 373,36 3 года

4. город Нижний Тагил, 
улица Советская, дом 33 1 342,50 575,80 1 918,30 16,38 377 061,05 1 571,09 23 566,32 3 года

5. город Нижний Тагил, 
улица Юности, дом 3 / 1 1 938,80 513,20 2 452,00 19,22 565 529,28 2 356,37 35 345,58 3 года

6. город Нижний Тагил, 
улица Юности, дом 3 / 2 2 154,20 323,40 2 477,60 19,22 571 433,66 2 380,97 35 714,60 3 года

7. город Нижний Тагил, 
улица Юности, дом 3 / 3 2 192,70 339,40 2 532,10 19,22 584 003,54 2 433,35 36 500,22 3 года

8. город Нижний Тагил, 
улица Юности, дом 3 / 4 2 378,00 1 007,40 3 385,40 19,22 780 808,66 3 253,37 48 800,54 3 года

9. город Нижний Тагил, 
проспект Дзержинского, дом 75 1 309,20 216,20 1 525,40 15,49 283 541,35 1 181,42 17 721,33 3 года

10. город Нижний Тагил, 
улица Ватутина, дом 50 1 107,90 0,00 1 107,90 12,81 170 306,39 709,61 10 644,90 3 года

11. город Нижний Тагил, 
улица Коминтерна, дом 67 754,40 0,00 754,40 12,81 115 966,37 483,19 7 249,40 3 года

12. город Нижний Тагил, 
улица Орджоникидзе, дом 1 а 2 149,60 380,50 2 530,10 12,81 388 926,97 1 620,53 24 310,19 3 года

13. город Нижний Тагил, 
улица Тагильская, дом 5 1 262,90 389,50 1 652,40 12,81 254 006,93 1 058,36 15 878,43 3 года

14. город Нижний Тагил, 
улица Энтузиастов, дом 32 447,10 0,00 447,10 12,81 68 728,21 286,37 4 299,26 3 года

15. город Нижний Тагил, 
улица Энтузиастов, дом 34 449,50 0,00 449,50 12,81 69 097,14 287,90 4 323,07 3 года

16. город Нижний Тагил, 
улица Энтузиастов, дом 36 447,90 0,00 447,90 12,81 68 851,19 286,88 4 308,45 3 года

17. город Нижний Тагил, 
улица Энтузиастов, дом 38 449,70 0,00 449,70 12,81 69 127,88 288,03 4 326,49 3 года

18. город Нижний Тагил, 
улица Энтузиастов, дом 40 449,40 0,00 449,40 12,81 69 081,77 287,84 4 324,36 3 года

19. город Нижний Тагил, 
улица Энтузиастов, дом 42 452,00 0,00 452,00 12,81 69 481,44 289,51 4 350,09 3 года

20. город Нижний Тагил, 
улица Энтузиастов, дом 44 450,00 0,00 450,00 12,81 69 174,00 288,23 4 331,63 3 года

приложЕниЕ  
УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Администрации города  от 31.10.2022  № 2318-ПА

Условия проведения открытого конкурса по отбору управляющей организации для управления многоквартирными домами

Подписной индекс газеты «Тагильский рабочий» – 2109



3№ 124 (25328), СРеДА, 2 НОябРя 2022 ГОДАофициальный выпуск

глава города нижний тагил

постановлЕниЕ
от 31.10.2022    № 199-пг

О проведении публичных слушаний 
по проекту межевания территории 

в районе земельного участка 
с кадастровым номером 66:56:0106001:126 

по проезду Геодезистов 
в Ленинском административном районе 

города Нижний Тагил
В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации от 24 декабря 

2004 года № 190-ФЗ, статьей 28 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
Генеральным планом городского округа Нижний Тагил, утвержденным Решением Нижне-
тагильской городской Думы от 20.12.2012 № 58 (в редакции Решений Нижнетагильской 
городской Думы от 28.03.2013 № 18, от 27.02.2015 № 9, от 08.10.2015 № 30, от 21.02.2017 
№ 9, от 28.11.2019 № 50, от 25.06.2020 № 18, от 23.07.2020 № 27, от 26.11.2020 № 43), 
Правилами землепользования и застройки городского округа Нижний Тагил, утвержденны-
ми Решением Нижнетагильской городской Думы от 27.12.2012 № 61 (в редакции Решений 
Нижнетагильской городской Думы от 28.06.2013 № 33, от 08.10.2015 № 31, от 24.03.2016 
№ 17, от 27.10.2016 № 55, от 21.12.2017 № 58, от 28.06.2018 № 36, от 25.04.2019 № 20, 
от 26.09.2019 № 38, от 28.11.2019 № 51, от 27.02.2020 № 5, от 28.05.2020 № 14, от 
25.06.2020 № 19, от 24.09.2020 № 31, от 26.11.2020 № 44, от 25.02.2021 № 4, от 25.03.2021 
№ 8, от 30.06.2021 № 24, от 30.09.2021 № 35, от 28.10.2021 № 47, от 27.01.2022 № 7, от 
24.03.2022 № 17, от 21.07.22 № 53), руководствуясь Уставом города Нижний Тагил,   

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Назначить публичные слушания по проекту межевания территории в районе зе-

мельного участка с кадастровым номером 66:56:0106001:126 по проезду Геодезистов в 
Ленинском административном районе города Нижний Тагил (далее – проект).

2. Провести собрание участников публичных слушаний по проекту 17 ноября 2022 
года, с 14.30 до 15.00 час., в помещении Управления архитектуры и градостроительства 
Администрации города по адресу: 622001, город Нижний Тагил, улица Красноармей-
ская, 36, кабинет 17.

3. Определить организатором проведения публичных слушаний Управление архитек-
туры и градостроительства Администрации города.

4. Управлению архитектуры и градостроительства Администрации города:
1)  обеспечить прием предложений и замечаний участников публичных слушаний в 

Управлении архитектуры и градостроительства Администрации города по адресу: город 
Нижний Тагил, улица Красноармейская, 36, кабинет 15, в период размещения проектов, 
подлежащих рассмотрению на публичных слушаниях, информационных материалов к 
ним и проведения экспозиций проектов;

2)  открыть со 2 ноября 2022 года экспозицию проекта по адресу: город Нижний Тагил, 
улица Красноармейская, 36;

3)  разместить информационные материалы по проекту на официальном сайте города 
Нижний Тагил;

4)  обеспечить опубликование в газете «Тагильский рабочий» и размещение на офи-
циальном сайте города Нижний Тагил, на стенде Управления архитектуры и градостро-
ительства Администрации города по адресу: город Нижний Тагил, улица Красноармей-
ская, 36, оповещения о начале публичных слушаний по проекту.

5. Опубликовать данное постановление в газете «Тагильский рабочий» и разместить 
на официальном сайте города Нижний Тагил в срок до 2 ноября 2022 года.

6. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на начальника 
Управления архитектуры и градостроительства Администрации города И. б. бородину.

Срок контроля – 15 декабря 2022 года.
В. Ю. ПИНАЕВ,

Глава города.

Оповещение о начале публичных слушаний
В соответствии со статьей 46 Градостроительного кодекса Российской Федерации, 

Управление архитектуры и градостроительства Администрации города Нижний Тагил 
информирует о проведении публичных слушаний по проекту межевания территории 
в районе земельного участка с кадастровым номером 66:56:0106001:126 по проезду 
Геодезистов в Ленинском административном районе города Нижний Тагил (далее – 
проект).

Порядок проведения публичных слушаний по проекту установлен статьей 5.1 Градострои-
тельного кодекса РФ.

Собрание участников публичных слушаний состоится 17 ноября 2022 года, с 14.30 до 
15.00 час., в помещении Управления архитектуры и градостроительства Администрации горо-
да по адресу: город Нижний Тагил, улица Красноармейская, 36, кабинет 17.

Информационные материалы по проекту размещены в разделе «Публичные слушания» на 
официальном сайте города Нижний Тагил – www.ntagil.org.

Экспозиция проекта открыта в помещении Управления архитектуры и градостроительства 
Администрации города по адресу: город Нижний Тагил, улица Красноармейская, 36, фойе 
2-го этажа (посещение экспозиции возможно в рабочие дни с 8.30 до 17.30 час.). Консульти-
рование посетителей экспозиции по проекту проводится по адресу: город Нижний Тагил, улица 
Красноармейская, 36, кабинет 21 (в рабочие дни с 9.00 до 12.00 и с 13.00 до 17.00 часов). 

Участниками публичных слушаний по вопросам градостроительной деятельности явля-
ются граждане, обладающие избирательным правом на выборах в органы местного само-
управления муниципального образования «городской округ Нижний Тагил», а также право-
обладатели земельных участков и (или) объектов капитального строительства, помещений, 
являющихся частью объекта капитального строительства, расположенных на территории, 
применительно к которой проводятся публичные слушания.

Регистрация участников публичных слушаний, а также запись в журнале учета посетителей 
экспозиции осуществляется только при наличии паспорта гражданина Российской Федерации 
либо иного документа, заменяющего паспорт гражданина Российской Федерации, установлен-
ного федеральным законодательством. Участники публичных слушаний, являющиеся право-
обладателями соответствующих земельных участков и (или) расположенных на них объектов 
капитального строительства и (или) помещений, являющихся частью указанных объектов капи-
тального строительства, расположенных на территории, применительно к которой проводятся 
публичные слушания, также представляют сведения из единого государственного реестра не-
движимости и иные документы, устанавливающие или удостоверяющие их права.

В период размещения проекта, подлежащего рассмотрению на публичных слушаниях, ин-
формационных материалов к нему, и проведения экспозиции или экспозиций такого проекта, 
участники публичных слушаний, прошедшие идентификацию в соответствии с пунктом 12 ста-
тьи 5.1 Градостроительного кодекса РФ, вправе вносить предложения и замечания, касающие-
ся проекта, рассматриваемого на публичных слушаниях, в следующем порядке:

– в письменной форме в адрес организатора публичных слушаний;
– посредством записи в журнале учета посетителей экспозиции;
– в письменной или устной форме в ходе проведения собрания участников публичных слу-

шаний.

глава города нижний тагил

постановлЕниЕ
от 31.10.2022    № 200-пг

О проведении публичных слушаний 
по проекту межевания территории 

в границах улиц Пирогова, Яблочкова, 
1-я Линия, Никитина 

в Тагилстроевском административном районе 
города Нижний Тагил

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации от 24 декабря 
2004 года № 190-ФЗ, статьей 28 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
Генеральным планом городского округа Нижний Тагил, утвержденным Решением Нижне-
тагильской городской Думы от 20.12.2012 № 58 (в редакции Решений Нижнетагильской 
городской Думы от 28.03.2013 № 18, от 27.02.2015 № 9, от 08.10.2015 № 30, от 21.02.2017 
№ 9, от 28.11.2019 № 50, от 25.06.2020 № 18, от 23.07.2020 № 27, от 26.11.2020 № 43), 
Правилами землепользования и застройки городского округа Нижний Тагил, утвержденны-
ми Решением Нижнетагильской городской Думы от 27.12.2012 № 61 (в редакции Решений 
Нижнетагильской городской Думы от 28.06.2013 № 33, от 08.10.2015 № 31, от 24.03.2016 
№ 17, от 27.10.2016 № 55, от 21.12.2017 № 58, от 28.06.2018 № 36, от 25.04.2019 № 20, 
от 26.09.2019 № 38, от 28.11.2019 № 51, от 27.02.2020 № 5, от 28.05.2020 № 14, от 
25.06.2020 № 19, от 24.09.2020 № 31, от 26.11.2020 № 44, от 25.02.2021 № 4, от 25.03.2021 
№ 8, от 30.06.2021 № 24, от 30.09.2021 № 35, от 28.10.2021 № 47, от 27.01.2022 № 7, от 
24.03.2022 № 17, от 21.07.22 № 53), руководствуясь Уставом города Нижний Тагил, 

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Назначить публичные слушания по проекту межевания территории в границах улиц 

Пирогова, яблочкова, 1-я Линия, Никитина в Тагилстроевском административном райо-
не города Нижний Тагил (далее – проект).

2. Провести собрание участников публичных слушаний по проекту 17 ноября 2022 
года, с 14.00 до 14.30 час., в помещении Управления архитектуры и градостроительства 
Администрации города по адресу: 622001, город Нижний Тагил, улица Красноармейская, 
36, кабинет 17.

3. Определить организатором проведения публичных слушаний Управление архитек-
туры и градостроительства Администрации города.

4. Управлению архитектуры и градостроительства Администрации города:
1)  обеспечить прием предложений и замечаний участников публичных слушаний в 

Управлении архитектуры и градостроительства Администрации города по адресу: город 
Нижний Тагил, улица Красноармейская, 36, кабинет 15, в период размещения проектов, 
подлежащих рассмотрению на публичных слушаниях, информационных материалов к 
ним и проведения экспозиций проектов;

2)  открыть со 2 ноября 2022 года экспозицию проекта по адресу: город Нижний Тагил, 
улица Красноармейская, 36;

3)  разместить информационные материалы по проекту на официальном сайте горо-
да Нижний Тагил;

4)  обеспечить опубликование в газете «Тагильский рабочий» и размещение на офи-
циальном сайте города Нижний Тагил, на стенде Управления архитектуры и градостро-
ительства Администрации города по адресу: город Нижний Тагил, улица Красноармей-
ская, 36, оповещения о начале публичных слушаний по проекту.

5. Опубликовать данное постановление в газете «Тагильский рабочий» и разместить 
на официальном сайте города Нижний Тагил в срок до 2 ноября 2022 года.

6. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на начальника 
Управления архитектуры и градостроительства Администрации города И. б. бородину.

Срок контроля – 15 декабря 2022 года.
В. Ю. ПИНАЕВ,

Глава города.

Оповещение о начале публичных слушаний
В соответствии со статьей 46 Градостроительного кодекса Российской Федерации, 

Управление архитектуры и градостроительства Администрации города Нижний Тагил 
информирует о проведении публичных слушаний по проекту межевания территории в 
границах улиц Пирогова, Яблочкова, 1-я Линия, Никитина в Тагилстроевском админи-
стративном районе города Нижний Тагил (далее – проект).

Порядок проведения публичных слушаний по проекту установлен статьей 5.1 Градостро-
ительного кодекса РФ.

Собрание участников публичных слушаний состоится 17 ноября 2022 года, с 14.00 до 
14.30 час., в помещении Управления архитектуры и градостроительства Администрации го-
рода по адресу: город Нижний Тагил, улица Красноармейская, 36, кабинет 17.

Информационные материалы по проекту размещены в разделе «Публичные слушания» 
на официальном сайте города Нижний Тагил – www.ntagil.org.

Экспозиция проекта открыта в помещении Управления архитектуры и градостроительства 
Администрации города по адресу: город Нижний Тагил, улица Красноармейская, 36, фойе 
2-го этажа (посещение экспозиции возможно в рабочие дни с 8.30 до 17.30 час.). Консульти-
рование посетителей экспозиции по проекту проводится по адресу: город Нижний Тагил, ули-
ца Красноармейская, 36, кабинет 21 (в рабочие дни с 9.00 до 12.00 и с 13.00 до 17.00 часов). 

Участниками публичных слушаний по вопросам градостроительной деятельности явля-
ются граждане, обладающие избирательным правом на выборах в органы местного само-
управления муниципального образования «городской округ Нижний Тагил», а также право-
обладатели земельных участков и (или) объектов капитального строительства, помещений, 
являющихся частью объекта капитального строительства, расположенных на территории, 
применительно к которой проводятся публичные слушания.

Регистрация участников публичных слушаний, а также запись в журнале учета посетите-
лей экспозиции осуществляется только при наличии паспорта гражданина Российской Фе-
дерации либо иного документа, заменяющего паспорт гражданина Российской Федерации, 
установленного федеральным законодательством. Участники публичных слушаний, являю-
щиеся правообладателями соответствующих земельных участков и (или) расположенных на 
них объектов капитального строительства и (или) помещений, являющихся частью указан-
ных объектов капитального строительства, расположенных на территории, применительно 
к которой проводятся публичные слушания, также представляют сведения из единого госу-
дарственного реестра недвижимости и иные документы, устанавливающие или удостоверя-
ющие их права.

В период размещения проекта, подлежащего рассмотрению на публичных слушаниях, ин-
формационных материалов к нему, и проведения экспозиции или экспозиций такого проекта, 
участники публичных слушаний, прошедшие идентификацию в соответствии с пунктом 12 ста-
тьи 5.1 Градостроительного кодекса РФ, вправе вносить предложения и замечания, касающи-
еся проекта, рассматриваемого на публичных слушаниях, в следующем порядке:

– в письменной форме в адрес организатора публичных слушаний;
– посредством записи в журнале учета посетителей экспозиции;
– в письменной или устной форме в ходе проведения собрания участников публичных слу-

шаний.



4 № 124 (25328), СРеДА, 2 НОябРя 2022 ГОДА официальный выпуск

глава города нижний тагил

постановлЕниЕ
от 31.10.2022    № 196-пг

О проведении общественных обсуждений 
по проекту решения о предоставлении 

разрешения на отклонение 
от предельных параметров 

разрешенного строительства, реконструкции 
объектов капитального строительства 

для земельного участка 
с кадастровым номером 66:56:0402001:1095

В соответствии со статьями 5.1, 40 Градостроительного кодекса Российской Федерации, 
статьей 28 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах ор-
ганизации местного самоуправления в Российской Федерации», Положением об организации 
и проведении общественных обсуждений и публичных слушаний по вопросам градостроитель-
ной деятельности на территории городского округа Нижний Тагил, утвержденным Решением 
Нижнетагильской городской Думы от 30.06.2021 № 22 (в редакции Решения Нижнетагиль-
ской городской Думы от 23.12.2021 № 66), Правилами землепользования и застройки город-
ского округа Нижний Тагил, утвержденными Решением Нижнетагильской городской Думы от 
27.12.2012 № 61 (в редакции Решений Нижнетагильской городской Думы от 28.06.2013 № 33, 
от 08.10.2015 № 31, от 24.03.2016 № 17, от 27.10.2016 № 55, от 21.12.2017 № 58, от 28.06.2018 
№ 36, от 25.04.2019 № 20, от 26.09.2019 № 38, от 28.11.2019 № 51, от 27.02.2020 № 5, от 
28.05.2020 № 14, от 25.06.2020 № 19, от 24.09.2020 № 31, от 26.11.2020 № 44, от 25.02.2021 
№ 4, от 25.03.2021 № 8, от 30.06.2021 № 24, от 30.09.2021 № 35, от 28.10.2021 № 47, от 
27.01.2022 № 7, от 24.03.2022 № 17, от 21.07.2022 № 53), постановлением Администрации 
города Нижний Тагил от 19.11.2021 № 2125-ПА «Об утверждении Административного регла-
мента предоставления муниципальной услуги «Предоставление разрешения на отклонение 
от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капиталь-
ного строительства», в связи с поступившим заявлением Оруджова Тельмана Имрана оглы от 
28.09.2022 № 21-01 / 5909, руководствуясь Уставом города Нижний Тагил,  

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Провести общественные обсуждения по проекту решения о предоставлении разреше-

ния на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструк-
ции объектов капитального строительства для земельного участка с кадастровым номером 
66:56:0402001:1095, расположенного в территориальной зоне Ж-3 «Зона застройки средне-
этажными жилыми домами (5-8 этажей)» по адресу: Свердловская область, город Нижний Та-
гил, проспект Дзержинского, 24 (далее – проект).

2. Определить организатором проведения общественных обсуждений Управление архитек-
туры и градостроительства Администрации города.

3. Управлению архитектуры и градостроительства Администрации города:
1)  опубликовать оповещение о начале общественных обсуждений по проекту в газете «Та-

гильский рабочий», разместить на официальном сайте города Нижний Тагил и на информаци-
онном стенде, оборудованном около здания Управления архитектуры и градостроительства 
Администрации города по адресу: город Нижний Тагил, улица Красноармейская, 36;

2)  обеспечить размещение проекта и информационных материалов к нему на официаль-
ном сайте города Нижний Тагил со 2 ноября 2022 года.

3)  открыть со 2 ноября 2022 года экспозицию проекта в Управлении архитектуры и градо-
строительства Администрации города по адресу: город Нижний Тагил, улица Красноармейская, 
36, 2-й этаж;

4)  направить сообщения о проведении общественных обсуждений по проекту правообла-
дателям земельных участков, имеющим общие границы с земельным участком, применитель-
но к которому запрашивается данное разрешение, правообладателям объектов капитального 
строительства, расположенных на земельных участках, имеющих общие границы с земельным 
участком, применительно к которому запрашивается данное разрешение, и правообладателям 
помещений, являющихся частью объекта капитального строительства, применительно к кото-
рому запрашивается данное разрешение;

5)  обеспечить прием предложений и замечаний, касающихся проекта, от физических и юри-
дических лиц со дня опубликования настоящего постановления до 23 ноября 2022 года. Пред-
ложения принимаются:

– посредством официального сайта города Нижний Тагил www.ntagil.org; 
– в письменной форме в адрес организатора общественных обсуждений по адресу: город 

Нижний Тагил, улица Красноармейская, 36, Управление архитектуры и градостроительства Ад-
министрации города, кабинет 15, в рабочие дни с 8.30 до 17.30 час.; 

– посредством записи в журнале учета посетителей экспозиции проекта, подлежащего 
рассмотрению на общественных обсуждениях, по адресу: город Нижний Тагил, улица Красно-
армейская, 36, Управление архитектуры и градостроительства Администрации города, каби-
нет 21, в рабочие дни с 8.30 до 17.30 час.

4. Опубликовать данное постановление в газете «Тагильский рабочий» и разместить на 
официальном сайте города Нижний Тагил в срок до 2 ноября 2022 года.

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на начальника Управле-
ния архитектуры и градостроительства Администрации города И. б. бородину.

Срок контроля – 1 декабря 2022 года.
В. Ю. ПИНАЕВ,

Глава города.

объект капитального строительства, в отношении которых подготовлен данный проект, правообладатели на-
ходящихся в границах этой территориальной зоны земельных участков и (или) расположенных на них объ-
ектов капитального строительства, граждане, постоянно проживающие в границах земельных участков, при-
легающих к земельному участку, в отношении которого подготовлен данный проект, правообладатели таких 
земельных участков или расположенных на них объектов капитального строительства, правообладатели 
помещений, являющихся частью объекта капитального строительства, в отношении которого подготовлен 
данный проект, также правообладатели земельных участков и объектов капитального строительства, под-
верженных риску негативного воздействия на окружающую среду в результате реализации данного проекта.

Прием предложений и замечаний, касающихся проекта, от физических и юридических лиц осуществля-
ется со дня опубликования настоящего оповещения до 23 ноября 2022 года. Предложения принимаются:

– посредством официального сайта города Нижний Тагил www.ntagil.org; 
– в письменной форме в адрес организатора общественных обсуждений по адресу: город Нижний Та-

гил, улица Красноармейская, 36, Управление архитектуры и градостроительства Администрации города, 
кабинет 15, в рабочие дни с 8.30 до 17.30 час.; 

– посредством записи в журнале учета посетителей экспозиции проекта, подлежащего рассмотрению 
на общественных обсуждениях, по адресу: город Нижний Тагил, улица Красноармейская, 36, Управление 
архитектуры и градостроительства Администрации города, кабинет 21, в рабочие дни с 8.30 до 17.30 час. 

 Запись в журнале учета посетителей экспозиции осуществляется только при наличии паспорта гражда-
нина Российской Федерации либо иного документа, заменяющего паспорт гражданина Российской Федера-
ции, установленного федеральным законодательством.

Оповещение о начале общественных обсуждений
В соответствии со статьями 5.1, 40 Градостроительного кодекса Российской Федерации, поста-

новлением Администрации города Нижний Тагил от 19.11.2021 № 2125-ПА «Об утверждении Адми-
нистративного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление разрешения 
на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов 
капитального строительства», Управление архитектуры и градостроительства Администрации го-
рода Нижний Тагил информирует о проведении общественных обсуждений по проекту решения о 
предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строитель-
ства, реконструкции объектов капитального строительства для земельного участка с кадастровым 
номером 66:56:0402001:1095, расположенного в территориальной зоне Ж-3 «Зона застройки средне-
этажными жилыми домами (5-8 этажей)» по адресу: Свердловская область, город Нижний Тагил, 
проспект Дзержинского, 24 (далее – проект).

Порядок проведения общественных обсуждений по проекту установлен статьями 5.1, 40 Градостроитель-
ного кодекса РФ.

Определить организатором проведения общественных обсуждений Управление архитектуры и градо-
строительства Администрации города.

Срок проведения общественных обсуждений по проекту со дня опубликования оповещения о начале 
общественных обсуждений до дня опубликования заключения о результатах общественных обсуждений. 

Проект, подлежащий рассмотрению на общественных обсуждениях и информационные материалы к 
нему будут размещены в разделе «Общественные обсуждения по вопросам градостроительной деятель-
ности» на официальном сайте города Нижний Тагил – www.ntagil.org.

В период со 2 ноября 2022 года по 23 ноября 2022 года будет открыта экспозиция по проекту, подлежа-
щему рассмотрению на общественных обсуждениях. Ознакомиться с экспозицией можно в здании Управ-
ления архитектуры и градостроительства по адресу: город Нижний Тагил, улица Красноармейская, 36, 
2-й этаж, в рабочие дни с 8.30 до 17.30.

Участники общественных обсуждений, прошедшие идентификацию в соответствии с п. 12 статьи 5.1 
Градостроительного кодекса Российской Федерации вправе вносить предложения и замечания, касающие-
ся проекта, подлежащего рассмотрению на общественных обсуждениях.

Участниками общественных обсуждений по проекту решения о предоставлении разрешения на отклоне-
ние от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строи-
тельства для земельного участка с кадастровым номером 66:56:0402001:1095 являются граждане, постоянно 
проживающие в пределах территориальной зоны, в границах которой расположен земельный участок или 

глава города нижний тагил

постановлЕниЕ
от 31.10.2022    № 197-пг

О проведении общественных обсуждений 
по проекту решения о предоставлении 

разрешения на условно разрешенный вид 
использования для земельного участка 

с кадастровым номером 66:56:0402003:1314
В соответствии со статьями 5.1, 39 Градостроительного кодекса Российской Федерации, 

статьей 28 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах ор-
ганизации местного самоуправления в Российской Федерации», Положением об организации 
и проведении общественных обсуждений и публичных слушаний по вопросам градостроитель-
ной деятельности на территории городского округа Нижний Тагил, утвержденным Решением 
Нижнетагильской городской Думы от 30.06.2021 № 22 (в редакции Решения Нижнетагиль-
ской городской Думы от 23.12.2021 № 66), Правилами землепользования и застройки город-
ского округа Нижний Тагил, утвержденными Решением Нижнетагильской городской Думы от 
27.12.2012 № 61 (в редакции Решений Нижнетагильской городской Думы от 28.06.2013 № 33, 
от 08.10.2015 № 31, от 24.03.2016 № 17, от 27.10.2016 № 55, от 21.12.2017 № 58, от 28.06.2018 
№ 36, от 25.04.2019 № 20, от 26.09.2019 № 38, от 28.11.2019 № 51, от 27.02.2020 № 5, от 
28.05.2020 № 14, от 25.06.2020 № 19, от 24.09.2020 № 31, от 26.11.2020 № 44, от 25.02.2021 
№ 4, от 25.03.2021 № 8, от 30.06.2021 № 24, от 30.09.2021 № 35, от 28.10.2021 № 47, от 
27.01.2022 № 7, от 24.03.2022 № 17, от 21.07.2022 № 53), постановлением Администрации го-
рода Нижний Тагил от 15.11.2021 № 2065-ПА «Об утверждении Административного регламента 
предоставления муниципальной услуги «Предоставление разрешения на условно разрешен-
ный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства», в связи 
с поступившим заявлением Юрика Сергея Ивановича от 27.09.2022 № 21-01 / 5906, руковод-
ствуясь Уставом города Нижний Тагил, 

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Провести общественные обсуждения по проекту решения о предоставлении разреше-

ния на условно разрешенный вид использования земельного участка с кадастровым номером 
66:56:0402003:1314, расположенного в территориальной зоне Ц-2 «Зона общественных цен-
тров и деловой активности районного значения» по адресу: Российская Федерация, городской 
округ город Нижний Тагил, город Нижний Тагил, улица Ильича, 65 – «Хранение автотранспор-
та» (код 2.7.1 Классификатора), (далее – проект).

2. Определить организатором проведения общественных обсуждений Управление архитек-
туры и градостроительства Администрации города.

3. Управлению архитектуры и градостроительства Администрации города:
1)  опубликовать оповещение о начале общественных обсуждений по проекту в газете «Та-

гильский рабочий», разместить на официальном сайте города Нижний Тагил и на информаци-
онном стенде, оборудованном около здания Управления архитектуры и градостроительства 
Администрации города по адресу: город Нижний Тагил, улица Красноармейская, 36; 

2)  обеспечить размещение проекта и информационных материалов к нему на официаль-
ном сайте города Нижний Тагил со 2 ноября 2022 года.

3)  открыть со 2 ноября 2022 года экспозицию проекта в Управлении архитектуры и градо-
строительства Администрации города по адресу: город Нижний Тагил, улица Красноармейская, 
36, 2-й этаж;

4)  направить сообщения о проведении общественных обсуждений по проекту правообла-
дателям земельных участков, имеющим общие границы с земельным участком, применитель-
но к которому запрашивается данное разрешение, правообладателям объектов капитального 
строительства, расположенных на земельных участках, имеющих общие границы с земельным 
участком, применительно к которому запрашивается данное разрешение, и правообладателям 
помещений, являющихся частью объекта капитального строительства, применительно к кото-
рому запрашивается данное разрешение;

5)  обеспечить прием предложений и замечаний, касающихся проекта, от физических и юри-
дических лиц со дня опубликования настоящего постановления до 23 ноября 2022 года. Пред-
ложения принимаются:

– посредством официального сайта города Нижний Тагил www.ntagil.org; 
– в письменной форме в адрес организатора общественных обсуждений по адресу: город 

Нижний Тагил, улица Красноармейская, 36, Управление архитектуры и градостроительства Ад-
министрации города, кабинет 15, в рабочие дни с 8.30 до 17.30 час.; 

– посредством записи в журнале учета посетителей экспозиции проекта, подлежащего 
рассмотрению на общественных обсуждениях, по адресу: город Нижний Тагил, улица Красно-
армейская, 36, Управление архитектуры и градостроительства Администрации города, каби-
нет 21, в рабочие дни с 8.30 до 17.30 час. 

4. Опубликовать данное постановление в газете «Тагильский рабочий» и разместить на 
официальном сайте города Нижний Тагил в срок до 2 ноября 2022 года.

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на начальника Управле-
ния архитектуры и градостроительства Администрации города И. б. бородину.

Срок контроля – 1 декабря 2022 года.
В. Ю. ПИНАЕВ,

Глава города.

Оповещение о начале общественных обсуждений
В соответствии со статьями 5.1, 39 Градостроительного кодекса Российской Федерации, 

постановлением Администрации города Нижний Тагил 15.11.2021 № 2065-ПА «Об утвержде-
нии Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предостав-
ление разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или 
объекта капитального строительства», Управление архитектуры и градостроительства Адми-
нистрации города Нижний Тагил информирует о проведении общественных обсуждений по про-
екту решения о предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования для 
земельного участка с кадастровым номером 66:56:0402003:1314, расположенного в террито-
риальной зоне Ц-2 «Зона общественных центров и деловой активности районного значения» 
по адресу: Российская Федерация, городской округ город Нижний Тагил, город Нижний Тагил,  
улица Ильича, 65 – «Хранение автотранспорта» (код 2.7.1 Классификатора), (далее – проект).

Порядок проведения общественных обсуждений по проекту установлен статьями 5.1, 39 Градострои-
тельного кодекса РФ.

Организатором проведения общественных обсуждений является Управление архитектуры и градостро-
ительства Администрации города.



5№ 124 (25328), СРеДА, 2 НОябРя 2022 ГОДАофициальный выпуск

приложЕниЕ № 7 
к Решению Нижнетагильской городской Думы  от 27.10.2022  № 60

Свод источников внутреннего финансирования дефицита бюджета города Нижний Тагил 
на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов

Номер 
строки Наименование источников финансирования дефицита бюджета

Код бюджетной классификации 
источников финансирования 

дефицита бюджета

Утверждено, тыс. рублей

на 2022 год на 2023 год на 2024 год

1 Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета   000 01 00 00  00 00 0000 000 597 449,4 0,0 0,0 
2 Кредиты кредитных организаций в валюте Российской  Федерации 000 01 02 00 00 00 0000 000 -60 087,0 0,0 0,0
3 Привлечение городскими округами кредитов от кредитных организаций в валюте Российской Федерации 000 01 02 00 00 04 0000 710                 356 000,0 392 100,0 356 000,0 
4 Погашение городскими округами кредитов от кредитных организаций в валюте Российской Федерации 000 01 02 00 00 04 0000 810 -416 087,0 -392 100,0 -356 000,0 
5 бюджетные кредиты из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации 000 01 03 00 00 00 0000 000 0,0 0,0 0,0 
6 Привлечение кредитов из других бюджетов  бюджетной системы Российской Федерации 

бюджетами городских округов в валюте Российской Федерации 000 01 03 01 00 04 0000 710  0,0 0,0 

7 Погашение бюджетами городских округов кредитов из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, 
в валюте Российской Федерации 000 01 03 01 00 04 0000 810 0,0 0,0 0,0 

8 Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджетов 000 01 05 00 00 00 0000 000 657 536,4 0,0 0,0 

В связи с допущенной технической ошибкой в Решении Нижнетагильской городской 
Думы от 27.10.2022 № 60 «О внесении изменений в Решение Нижнетагильской городской 
Думы от 23.12.2021 № 65 «О бюджете города Нижний Тагил на 2022 год и плановый период 
2023 и 2024 годов (в редакции Решения Нижнетагильской городской Думы от 26.05.2022 

№ 24)», опубликованном в газете «Тагильский рабочий» № 123 (25327) от 28.10.2022, при-
ложение № 7 «Свод источников внутреннего финансирования дефицита бюджета города 
Нижний Тагил на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов» читать в следующей 
редакции:

Уведомление о допущенной технической ошибке

Срок проведения общественных обсуждений по проекту со дня опубликования оповещения о начале 
общественных обсуждений до дня опубликования заключения о результатах общественных обсуждений. 

Проект, подлежащий рассмотрению на общественных обсуждениях и информационные материалы к 
нему будут размещены в разделе «Общественные обсуждения по вопросам градостроительной деятель-
ности» на официальном сайте города Нижний Тагил – www.ntagil.org.

В период со 2 ноября 2022 года по 23 ноября 2022 года будет открыта экспозиция по проекту, подлежа-
щему рассмотрению на общественных обсуждениях. Ознакомиться с экспозицией можно в здании Управ-
ления архитектуры и градостроительства по адресу: город Нижний Тагил, улица Красноармейская, 36, 2-й 
этаж, в рабочие дни с 8.30 до 17.30 час.

Участники общественных обсуждений, прошедшие идентификацию в соответствии с п. 12 статьи 5.1 
Градостроительного кодекса Российской Федерации вправе вносить предложения и замечания, касающие-
ся проекта, подлежащего рассмотрению на общественных обсуждениях.

Участниками общественных обсуждений по проекту решения о предоставлении разрешения на услов-
но разрешенный вид использования для земельного участка с кадастровым номером 66:56:0402003:1314 
являются граждане, постоянно проживающие в пределах территориальной зоны, в границах которой рас-
положен земельный участок или объект капитального строительства, в отношении которых подготовлен 
данный проект, правообладатели находящихся в границах этой территориальной зоны земельных участков 
и (или) расположенных на них объектов капитального строительства, граждане, постоянно проживающие в 
границах земельных участков, прилегающих к земельному участку, в отношении которого подготовлен дан-
ный проект, правообладатели таких земельных участков или расположенных на них объектов капитального 
строительства, правообладатели помещений, являющихся частью объекта капитального строительства, в 
отношении которого подготовлен данный проект, также правообладатели земельных участков и объектов 
капитального строительства, подверженных риску негативного воздействия на окружающую среду в резуль-
тате реализации данного проекта.

Прием предложений и замечаний, касающихся проекта, от физических и юридических лиц осуществля-
ется со дня опубликования настоящего оповещения до 23 ноября 2022 года. Предложения принимаются:

– посредством официального сайта города Нижний Тагил www.ntagil.org; 
– в письменной форме в адрес организатора общественных обсуждений по адресу: город Нижний Та-

гил, улица Красноармейская, 36, Управление архитектуры и градостроительства Администрации города, 
кабинет 15, в рабочие дни с 8.30 до 17.30 час.; 

– посредством записи в журнале учета посетителей экспозиции проекта, подлежащего рассмотрению 
на общественных обсуждениях, по адресу: город Нижний Тагил, улица Красноармейская, 36, Управление 
архитектуры и градостроительства Администрации города, кабинет 21, в рабочие дни с 8.30 до 17.30 час. 

 Запись в журнале учета посетителей экспозиции осуществляется только при наличии паспорта гражда-
нина Российской Федерации либо иного документа, заменяющего паспорт гражданина Российской Федера-
ции, установленного федеральным законодательством.

глава города нижний тагил

постановлЕниЕ
от 31.10.2022    № 198-пг

О проведении общественных обсуждений 
по проекту решения о предоставлении 

разрешения на отклонение от предельных 
параметров разрешенного строительства, 

реконструкции объектов капитального 
строительства для земельного участка 

с кадастровым номером 66:56:0402003:1314
В соответствии со статьями 5.1, 40 Градостроительного кодекса Российской Федерации, 

статьей 28 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах ор-
ганизации местного самоуправления в Российской Федерации», Положением об организации 
и проведении общественных обсуждений и публичных слушаний по вопросам градостроитель-
ной деятельности на территории городского округа Нижний Тагил, утвержденным Решением 
Нижнетагильской городской Думы от 30.06.2021 № 22 (в редакции Решения Нижнетагиль-
ской городской Думы от 23.12.2021 № 66), Правилами землепользования и застройки город-
ского округа Нижний Тагил, утвержденными Решением Нижнетагильской городской Думы от 
27.12.2012 № 61 (в редакции Решений Нижнетагильской городской Думы от 28.06.2013 № 33, 
от 08.10.2015 № 31, от 24.03.2016 № 17, от 27.10.2016 № 55, от 21.12.2017 № 58, от 28.06.2018 
№ 36, от 25.04.2019 № 20, от 26.09.2019 № 38, от 28.11.2019 № 51, от 27.02.2020 № 5, от 
28.05.2020 № 14, от 25.06.2020 № 19, от 24.09.2020 № 31, от 26.11.2020 № 44, от 25.02.2021 
№ 4, от 25.03.2021 № 8, от 30.06.2021 № 24, от 30.09.2021 № 35, от 28.10.2021 № 47, от 
27.01.2022 № 7, от 24.03.2022 № 17, от 21.07.2022 № 53), постановлением Администрации 
города Нижний Тагил от 19.11.2021 № 2125-ПА «Об утверждении Административного регла-
мента предоставления муниципальной услуги «Предоставление разрешения на отклонение от 
предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального 
строительства», в связи с поступившим заявлением Юрика Сергея Ивановича от 28.09.2022 
№ 21-01 / 5906, руководствуясь Уставом города Нижний Тагил,  

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Провести общественные обсуждения по проекту решения о предоставлении разреше-

ния на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструк-
ции объектов капитального строительства для земельного участка с кадастровым номером 
66:56:0402003:1314, расположенного в территориальной зоне Ц-2 «Зона общественных цен-
тров и деловой активности районного значения» по адресу: Российская Федерация, городской 
округ город Нижний Тагил, город Нижний Тагил, улица Ильича, 65 (далее – проект).

2. Определить организатором проведения общественных обсуждений Управление архитек-
туры и градостроительства Администрации города.

3. Управлению архитектуры и градостроительства Администрации города:

1)  опубликовать оповещение о начале общественных обсуждений по проекту в газете «Та-
гильский рабочий», разместить на официальном сайте города Нижний Тагил и на информаци-
онном стенде, оборудованном около здания Управления архитектуры и градостроительства 
Администрации города по адресу: город Нижний Тагил, улица Красноармейская, 36;

2)  обеспечить размещение проекта и информационных материалов к нему на официаль-
ном сайте города Нижний Тагил со 2 ноября 2022 года.

3)  открыть со 2 ноября 2022 года экспозицию проекта в Управлении архитектуры и градо-
строительства Администрации города по адресу: город Нижний Тагил, улица Красноармейская, 
36, 2-й этаж;

4)  направить сообщения о проведении общественных обсуждений по проекту правообла-
дателям земельных участков, имеющим общие границы с земельным участком, применитель-
но к которому запрашивается данное разрешение, правообладателям объектов капитального 
строительства, расположенных на земельных участках, имеющих общие границы с земельным 
участком, применительно к которому запрашивается данное разрешение, и правообладателям 
помещений, являющихся частью объекта капитального строительства, применительно к кото-
рому запрашивается данное разрешение;

5)  обеспечить прием предложений и замечаний, касающихся проекта, от физических и юри-
дических лиц со дня опубликования настоящего постановления до 23 ноября 2022 года. Пред-
ложения принимаются:

– посредством официального сайта города Нижний Тагил www.ntagil.org; 
– в письменной форме в адрес организатора общественных обсуждений по адресу: город 

Нижний Тагил, улица Красноармейская, 36, Управление архитектуры и градостроительства Ад-
министрации города, кабинет 15, в рабочие дни с 8.30 до 17.30 час.; 

– посредством записи в журнале учета посетителей экспозиции проекта, подлежащего 
рассмотрению на общественных обсуждениях, по адресу: город Нижний Тагил, улица Красно-
армейская, 36, Управление архитектуры и градостроительства Администрации города, каби-
нет 21, в рабочие дни с 8.30 до 17.30 час.

4. Опубликовать данное постановление в газете «Тагильский рабочий» и разместить на 
официальном сайте города Нижний Тагил в срок до 2 ноября 2022 года

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на начальника Управле-
ния архитектуры и градостроительства Администрации города И. б. бородину.

Срок контроля –1 декабря 2022 года. 
В. Ю. ПИНАЕВ,

Глава города.

Оповещение о начале общественных обсуждений
В соответствии со статьями 5.1, 40 Градостроительного кодекса Российской Федерации, поста-

новлением Администрации города Нижний Тагил от 19.11.2021 № 2125-ПА «Об утверждении Адми-
нистративного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление разрешения 
на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов 
капитального строительства», Управление архитектуры и градостроительства Администрации го-
рода Нижний Тагил информирует о проведении общественных обсуждений по проекту решения о 
предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строитель-
ства, реконструкции объектов капитального строительства для земельного участка с кадастровым 
номером 66:56:0402003:1314, расположенного в территориальной зоне Ц-2 «Зона общественных 
центров и деловой активности районного значения» по адресу: Российская Федерация, городской 
округ город Нижний Тагил, город Нижний Тагил, улица Ильича, 65 (далее – проект).

Порядок проведения общественных обсуждений по проекту установлен статьями 5.1, 40 Градострои-
тельного кодекса РФ.

Определить организатором проведения общественных обсуждений Управление архитектуры и градо-
строительства Администрации города.

Срок проведения общественных обсуждений по проекту со дня опубликования оповещения о начале 
общественных обсуждений до дня опубликования заключения о результатах общественных обсуждений. 

Проект, подлежащий рассмотрению на общественных обсуждениях и информационные материалы к 
нему будут размещены в разделе «Общественные обсуждения по вопросам градостроительной деятель-
ности» на официальном сайте города Нижний Тагил – www.ntagil.org.

В период со 2 ноября 2022 года по 23 ноября 2022 года будет открыта экспозиция по проекту, подлежа-
щему рассмотрению на общественных обсуждениях. Ознакомиться с экспозицией можно в здании Управ-
ления архитектуры и градостроительства по адресу: город Нижний Тагил, улица Красноармейская, 36, 
2-й этаж, в рабочие дни с 8.30 до 17.30 час.

Участники общественных обсуждений, прошедшие идентификацию в соответствии с п. 12 статьи 5.1 
Градостроительного кодекса Российской Федерации вправе вносить предложения и замечания, касающие-
ся проекта, подлежащего рассмотрению на общественных обсуждениях.

Участниками общественных обсуждений по проекту решения о предоставлении разрешения на отклоне-
ние от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строи-
тельства для земельного участка с кадастровым номером 66:56:0402003:1314 являются граждане, постоянно 
проживающие в пределах территориальной зоны, в границах которой расположен земельный участок или 
объект капитального строительства, в отношении которых подготовлен данный проект, правообладатели на-
ходящихся в границах этой территориальной зоны земельных участков и (или) расположенных на них объ-
ектов капитального строительства, граждане, постоянно проживающие в границах земельных участков, при-
легающих к земельному участку, в отношении которого подготовлен данный проект, правообладатели таких 
земельных участков или расположенных на них объектов капитального строительства, правообладатели 
помещений, являющихся частью объекта капитального строительства, в отношении которого подготовлен 
данный проект, также правообладатели земельных участков и объектов капитального строительства, под-
верженных риску негативного воздействия на окружающую среду в результате реализации данного проекта.

Прием предложений и замечаний, касающихся проекта, от физических и юридических лиц осуществля-
ется со дня опубликования настоящего оповещения до 23 ноября 2022 года. Предложения принимаются:

– посредством официального сайта города Нижний Тагил www.ntagil.org; 
– в письменной форме в адрес организатора общественных обсуждений по адресу: город Нижний Та-

гил, улица Красноармейская, 36, Управление архитектуры и градостроительства Администрации города, 
кабинет 15, в рабочие дни с 8.30 до 17.30 час.; 

– посредством записи в журнале учета посетителей экспозиции проекта, подлежащего рассмотрению 
на общественных обсуждениях, по адресу: город Нижний Тагил, улица Красноармейская, 36, Управление 
архитектуры и градостроительства Администрации города, кабинет 21, в рабочие дни с 8.30 до 17.30 час. 

 Запись в журнале учета посетителей экспозиции осуществляется только при наличии паспорта гражда-
нина Российской Федерации либо иного документа, заменяющего паспорт гражданина Российской Федера-
ции, установленного федеральным законодательством.



6 № 124 (25328), СРеДА, 2 НОябРя 2022 ГОДА официальный выпуск

нижнЕтагильская городская дума
восьмой соЗыв

Четвертое заседание 

рЕШЕниЕ
от 27.10.2022             № 61

О Прогнозном плане приватизации 
муниципального имущества на 2023 год

Рассмотрев постановление Главы города Нижний Тагил от 14.10.2022 № 185-ПГ 
«О внесении на рассмотрение и утверждение в Нижнетагильскую городскую Думу 
проекта Решения Нижнетагильской городской Думы «О Прогнозном плане привати-
зации муниципального имущества на 2023 год», предложения постоянной комиссии 
Нижнетагильской городской Думы по развитию предпринимательской деятельно-
сти, муниципальной собственности, градостроительству и землеполь-зованию, ру-
ководствуясь пунктом 4 статьи 5 Положения о порядке управления и распоряжения 
имуществом, находящимся в собственности города Нижний Тагил, утвержденного 
Решением Нижнетагильской городской Думы от 19.11.2015 № 39 (в редакции Ре-
шений Нижнетагильской городской Думы от 26.05.2016 № 32, от 30.06.2016 № 44, 
от 27.10.2016 № 54, от 29.03.2018 № 16, от 20.12.2018 № 71, от 28.02.2019 № 8, 
от 28.11.2019 № 49, от 27.02.2020 № 7, от 23.04.2020 № 12, от 26.11.2020 № 41, от 
30.06.2021 № 28, от 25.11.2021 № 54), статьей 21 Устава города Нижний Тагил, 

Нижнетагильская городская Дума РЕшИЛА:
1. Утвердить Прогнозный план приватизации муниципального имущества на 

2023 год (приложение).
2. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
3. Опубликовать настоящее Решение в газете «Тагильский рабочий» и разме-

стить на официальном сайте города Нижний Тагил.
4. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на постоянную ко-

миссию Нижнетагильской городской Думы по развитию предпринимательской де-
ятельности, муниципальной собственности, градостроительству и землепользова-
нию (Шведов К. Н.).

Председатель Нижнетагильской 
городской Думы
____________  В. А. РАУДшТЕйН 

Глава города 
Нижний Тагил
____________  В. Ю. ПИНАЕВ

приложЕниЕ 
УТВЕРЖДЕН

Решением Нижнетагильской городской Думы  от 27.10.2022  № 61 

Прогнозный план приватизации муниципального имущества 
на 2023 год

№ 
п / п

Наименование объекта 
(назначение) Адрес Площадь.

кв. метров *

Расчетная 
стоимость 
объекта, 

руб.

1. Нежилое помещение, 
гаражный бокс № 6, 
кадастровый номер: 
66:56:0110013:151

Свердловская область, 
город Нижний Тагил, 

улица Горошникова, 56 / 
улица Красноармейская, 36

23,8 104 767,6

2. Нежилое помещение, 
3-й этаж, 
кадастровый номер: 
66:56:0111015:972

Свердловская область, 
город Нижний Тагил, 
проспект Мира, 56 / 

улица Новострой, 29

164,3 723 248,6

3. Нежилое помещение, 
3-й этаж, 
кадастровый номер: 
66:56:0111015:294

Свердловская область, 
город Нижний Тагил, 
проспект Мира, 56 / 

улица Новострой, 29

180,9 796 321,8

4. Нежилое помещение, 
4-й этаж, 
кадастровый номер: 
66:56:0111015:958

Свердловская область, 
город Нижний Тагил, 
проспект Мира, 56 / 

улица Новострой, 29

53,9 237 267,8

5. Нежилое помещение, 
4-й этаж, 
кадастровый номер: 
66:56:0000000:9755

Свердловская область, 
город Нижний Тагил, 
проспект Мира, 56 / 

улица Новострой, 29

166,0 730 732,0

6. Нежилое помещение, 
подвал, 
кадастровый номер: 
66:56:0207006:1362

Свердловская область, 
город Нижний Тагил, 

улица Попова, 12

18,6 81 877,2

7. Нежилое помещение, 
подвал, 
кадастровый номер: 
66:56:0207006:1363

Свердловская область, 
город Нижний Тагил, 

улица Попова, 12

24,9 109 609,8

8. Нежилое помещение, 
подвал, 
кадастровый номер: 
66:56:0207006:1364

Свердловская область, 
город Нижний Тагил, 

улица Попова, 12

24,8 109 169,6

9. Нежилое 
одноэтажное здание, 
(бывшая котельная № 8), 
кадастровый номер: 
66:56:0204005:149
с земельным участком,
на котором 
расположено здание, 
кадастровый номер:
66:56:0204005:2

Свердловская область, 
город Нижний Тагил, 
улица Сульфатная

164,0

720,0

721 928,0

208 281,6

Прогнозируемый объем поступлений в бюджет города в результате исполнения 
Прогнозного плана приватизации муниципального имущества на 2023 год составляет 
3 823 204 рубля.

* Указанные площади являются прогнозными и подлежат уточнению в процессе технической 
инвентаризации при подготовке объекта к приватизации.

нижнЕтагильская городская дума
восьмой соЗыв

Четвертое заседание 

рЕШЕниЕ
от 27.10.2022             № 62

О размере арендной платы 
за пользование муниципальным имуществом 

на 2023 год
Рассмотрев постановление Главы города Нижний Тагил от 10.10.2022 № 174-

ПГ «О внесении на рассмотрение и утверждение в Нижнетагильскую городскую 
Думу проекта Решения Нижнетагильской городской Думы «О размере арендной 
платы за пользование муниципальным имуществом на 2023 год», руководствуясь 
статьей 614 Гражданского кодекса Российской Федерации и статьей 3 Положения 
«О порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в собственно-
сти города Нижний Тагил», утвержденного Решением Нижнетагильской городской 
Думы от 19.11.2015 № 39 (в редакции Решений Нижнетагильской городской Думы 
от 26.05.2016 № 32, от 30.06.2016 № 44, от 27.10.2016 № 54, от 29.03.2018 № 16, 
от 20.12.2018 № 71, от 28.02.2019 № 8, от 28.11.2019 № 49, от 27.02.2020 № 7, от 
23.04.2020 № 12, от 26.11.2020 № 41, от 30.06.2021 № 28, от 25.11.2021 № 54), ста-
тьей 21 Устава города Нижний Тагил, 

Нижнетагильская городская Дума РЕшИЛА:
1. Установить базовую ставку арендной платы за пользование объектами муни-

ципального недвижимого имущества на 2023 год в размере 1159 (одна тысяча сто 
пятьдесят девять) рублей в год за один квадратный метр площади без учета НДС.

2. Установить на 2023 год коэффициент в размере 1,05 при расчете арендной 
платы за пользование муниципальным имуществом по договорам аренды, заклю-
ченным согласно подпунктам 1, 2, 4, 5, 6 пункта 13 и пункта 14 статьи 3 Положе-
ния о порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в собствен-
ности города Нижний Тагил, утвержденного Решением Нижнетагильской городской 
Думы от 19.11.2015 № 39 (в редакции Решений Нижнетагильской городской Думы 
от 26.05.2016 № 32, от 30.06.2016 № 44, от 27.10.2016 № 54, от 29.03.2018 № 16, 
от 20.12.2018 № 71, от 28.02.2019 № 8, от 28.11.2019 № 49, от 27.02.2020 № 7, от 
23.04.2020 № 12, от 26.11.2020 № 41, от 30.06.2021 № 28, от 25.11.2021 № 54).

3. Установить на 2023 год коэффициент в размере 1,05 при расчете арендной 
платы за пользование муниципальным имуществом по договорам аренды, заклю-
ченным по результатам торгов, проведенным в соответствии с Правилами проведе-
ния торгов, утвержденных Приказом Федеральной антимонопольной службы от 10 
февраля 2010 года № 67.

4. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
5. Опубликовать настоящее Решение в газете «Тагильский рабочий» и разме-

стить на официальном сайте города Нижний Тагил.
6. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на постоянную ко-

миссию Нижнетагильской городской Думы по бюджету, экономической политике и 
инвестициям (Скоропупов Д. А.).

нижнЕтагильская городская дума
восьмой соЗыв

Четвертое заседание 

рЕШЕниЕ
от 27.10.2022             № 63

Об установлении размера 
ежемесячного возмещения расходов 

депутатам Нижнетагильской городской Думы 
на 2023 год

Рассмотрев правотворческую инициативу депутата Нижнетагильской город-
ской Думы по одномандатному избирательному округу № 5 Раудштейна В. А. «Об 
установлении размера ежемесячного возмещения расходов депутатам Нижнета-
гильской городской Думы на 2023 год», руководствуясь частью 5.1 статьи 40 Фе-
дерального закона от 6 октября 2003 года № 131-Ф3 «Об общих принципах орга-
низации местного самоуправления в Российской Федерации», пунктом 8 статьи 
25 Устава города Нижний Тагил, статьей 1 Положения о порядке возмещения рас-
ходов, связанных с осуществлением депутатской деятельности, депутатам Ниж-
нетагильской городской Думы, выполняющим свои полномочия на непостоянной 
основе, утвержденного Решением Нижнетагильской городской Думы от 30.06.2008 
№ 28 (в редакции Решений Нижнетагильской городской Думы от 26.02.2009 № 13, 
от 29.09.2011 № 37), 

Нижнетагильская городская Дума РЕшИЛА:
1. Установить на 2023 год размер ежемесячного возмещения расходов, связан-

ных с осуществлением депутатской деятельности, депутатам Нижнетагильской го-
родской Думы, выполняющим свои полномочия на непостоянной основе, в сумме 
не более 10 000 рублей на одного депутата.

2. Настоящее Решение вступает в силу с 1 января 2023 года.
3. Опубликовать настоящее Решение в газете «Тагильский рабочий» и разме-

стить на официальном сайте города Нижний Тагил.
4. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на постоянную ко-

миссию Нижнетагильской городской Думы по местному самоуправлению, обще-
ственной безопасности и информационной политике (Зыкин С. В.).

Председатель Нижнетагильской 
городской Думы
____________  В. А. РАУДшТЕйН 

Глава города 
Нижний Тагил
____________  В. Ю. ПИНАЕВ

Председатель Нижнетагильской 
городской Думы
____________  В. А. РАУДшТЕйН 

Глава города 
Нижний Тагил
____________  В. Ю. ПИНАЕВ



7№ 124 (25328), СРеДА, 2 НОябРя 2022 ГОДАофициальный выпуск

нижнЕтагильская городская дума
восьмой соЗыв

Четвертое заседание 

рЕШЕниЕ
от 27.10.2022             № 73-п

О плане работы Нижнетагильской городской Думы на IV квартал 2022 года
Заслушав информацию Председателя Нижнетагильской городской Думы Раудштей-

на В. А. о плане работы Нижнетагильской городской Думы на IV квартал 2022 года, ру-
ководствуясь статьей 12 Регламента Нижнетагильской городской Думы,

Нижнетагильская городская Дума 
РЕшИЛА:
1. Утвердить план работы Нижнетагильской городской Думы на IV квартал 2022 года 

(прилагается).
2. Настоящее Решение вступает в силу со дня его подписания.
3. Опубликовать настоящее Решение в газете «Тагильский рабочий» и разместить на 

официальном сайте города Нижний Тагил.
4. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на Председателя Ниж-

нетагильской городской Думы Раудштейна В.А.
В. А. РАУДшТЕйН,

Председатель Нижнетагильской городской Думы.

УТВЕРЖДЕН
Решением Нижнетагильской городской Думы  от 27.10.2022  № 73-П

ПЛАН РАБОТЫ
Нижнетагильской городской Думы 

на IV квартал 2022 года

14. 27 октября Об итогах проведения 
летней оздоровительной кампании 
2022 года

постоянная комиссия городской Думы 
по социальной политике

15. Об утверждении 
функциональных обязанностей 
заместителя Председателя 
Нижнетагильской городской Думы 
седьмого созыва

Председатель 
Нижнетагильской 
городской Думы

16. Об итогах подготовки 
муниципальных образовательных 
учреждений города Нижний Тагил 
к 2022-2023 учебному году

постоянная комиссия городской Думы 
по социальной политике

17. Об установлении размера 
ежемесячного возмещения расходов 
депутатам Нижнетагильской 
городской Думы на 2023 год

постоянная комиссия городской Думы 
по местному самоуправлению, 
общественной безопасности 
и информационной политике

18 О награждении Почетной грамотой 
Нижнетагильской городской Думы

постоянная комиссия городской Думы 
по местному самоуправлению, 
общественной безопасности 
и информационной политике

19. О персональном составе 
конкурсной комиссии по отбору 
кандидатов в члены 
Молодежной Думы 
при Нижнетагильской 
городской Думе

постоянная комиссия городской Думы 
по молодежной политике, 
физической культуре, 
спорту и туризму

20. О плане работы 
Нижнетагильской городской Думы 
на IV квартал 2022 года

постоянные комиссии городской Думы

1. 24 ноября Об исполнении бюджета 
города Нижний Тагил 
за 9 месяцев 2022 года

постоянная комиссия городской Думы 
по бюджету, экономической политике 
и инвестициям

2. Об итогах проведения 
публичных слушаний 
по проекту Решения 
Нижнетагильской городской Думы 
«О внесении изменений 
в Устав города Нижний Тагил»

постоянная комиссия городской Думы 
по местному самоуправлению, 
общественной безопасности 
и информационной политике

3. О внесении изменений в Правила 
землепользования и застройки 
городского округа Нижний Тагил

постоянная комиссия городской Думы 
по развитию
предпринимательской деятельности,
муниципальной собственности,
градостроительству 
и землепользованию

4. О поручениях Нижнетагильской 
городской Думы 
в план деятельности 
Счетной палаты 
города Нижний Тагил на 2023 год

постоянная комиссия городской Думы 
по бюджету, экономической политике 
и инвестициям

5. О награждении Почетной грамотой 
Нижнетагильской городской Думы

постоянная комиссия городской Думы 
по местному самоуправлению, 
общественной безопасности 
и информационной политике

1. 22 декабря О внесении изменений 
в Устав города Нижний Тагил

постоянная комиссия городской Думы 
по местному самоуправлению, 
общественной безопасности 
и информационной политике

2. Об утверждении бюджета 
города Нижний Тагил 
на 2023 год и плановый период 
2024 и 2025 годов

постоянная комиссия городской Думы 
по бюджету, экономической политике 
и инвестициям

3. О внесении изменений 
в Положение о порядке управления 
и распоряжения имуществом, 
находящимся в собственности 
города Нижний Тагил

постоянная комиссия городской Думы 
по развитию
предпринимательской деятельности,
муниципальной собственности,
градостроительству 
и землепользованию

4. О внесении изменений в Решение 
Нижнетагильской городской Думы 
от 23.12.2021 № 65 
«О бюджете города Нижний Тагил 
на 2022 год и плановый период 
2023 и 2024 годов»

постоянная комиссия городской Думы 
по бюджету, экономической политике 
и инвестициям

5. Об утверждении персонального 
состава Молодежной Думы 
при Нижнетагильской 
городской Думе

постоянная комиссия городской Думы 
по молодежной политике, 
физической культуре, 
спорту и туризму 

6. Об участии Нижнетагильской 
городской Думы в конкурсе 
представительных органов 
муниципальных образований, 
расположенных на территории 
Свердловской области, 
посвященном 
Дню местного самоуправления

постоянная комиссия городской Думы 
по местному самоуправлению, 
общественной безопасности 
и информационной политике

7. О награждении Почетной грамотой 
Нижнетагильской городской Думы

постоянная комиссия городской Думы 
по местному самоуправлению, 
общественной безопасности 
и информационной политике

8. О плане работы 
Нижнетагильской городской Думы 
на I полугодие 2023 года

постоянные комиссии городской Думы

1. согласно 
плану работы

II. Заседания 
постоянных комиссий 

Нижнетагильской городской Думы

председатели постоянных комиссий

№
п/п

Срок 
рассмотрения Перечень вопросов Ответственные

1 2 3 4
РАЗДЕЛ I.  Вопросы для рассмотрения на заседаниях Нижнетагильской городской Думы

1. 27 октября О назначении публичных слушаний 
по проекту Решения 
Нижнетагильской городской Думы 
«О внесении изменений 
в Устав города Нижний Тагил»

постоянная комиссия городской Думы 
по местному самоуправлению, 
общественной безопасности 
и информационной политике

2. Об аккредитации представителей 
средств массовой информации 
при Нижнетагильской 
городской Думе восьмого созыва

постоянная комиссия городской Думы 
по местному самоуправлению, 
общественной безопасности 
и информационной политике

3. Об установлении размера 
ежемесячного возмещения расходов 
депутатам Нижнетагильской 
городской Думы на 2023 год

постоянная комиссия городской Думы 
по местному самоуправлению, 
общественной безопасности 
и информационной политике

4. Об исполнении бюджета 
города Нижний Тагил 
за первое полугодие 2022 года

постоянная комиссия городской Думы 
по бюджету, экономической политике 
и инвестициям

5. О внесении изменений в Решение 
Нижнетагильской городской Думы 
от 23.12.2021 № 65 
«О бюджете города Нижний Тагил 
на 2022 год и плановый период 
2023 и 2024 годов» 
(в редакции Решения 
Нижнетагильской городской Думы 
от 26.05.2022 № 24)

постоянная комиссия городской Думы 
по бюджету, экономической политике 
и инвестициям

6. О размере арендной платы 
за пользование муниципальным 
имуществом на 2023 год

постоянная комиссия городской Думы 
по бюджету, экономической политике 
и инвестициям

7. О Прогнозном плане приватизации 
муниципального имущества 
на 2023 год

постоянная комиссия городской Думы 
по развитию
предпринимательской деятельности,
муниципальной собственности,
градостроительству 
и землепользованию

8. О даче согласия Администрации 
города Нижний Тагил 
на прием в муниципальную казну 
объектов движимого имущества

постоянная комиссия городской Думы 
по развитию
предпринимательской деятельности,
муниципальной собственности,
градостроительству 
и землепользованию

9. О даче согласия Администрации 
города на приобретение 
в муниципальную собственность 
недвижимого имущества

постоянная комиссия городской Думы 
по развитию
предпринимательской деятельности,
муниципальной собственности,
градостроительству 
и землепользованию

10. О делегировании депутата 
Нижнетагильской городской Думы 
в состав Совета по развитию 
малого и среднего 
предпринимательства 
в городе Нижний Тагил

постоянная комиссия городской Думы 
по развитию
предпринимательской деятельности,
муниципальной собственности,
градостроительству 
и землепользованию

11. О делегировании депутатов 
Нижнетагильской городской Думы 
в состав комиссии 
по жилищным вопросам 
при Главе города Нижний Тагил

постоянная комиссия городской Думы 
по развитию
предпринимательской деятельности,
муниципальной собственности,
градостроительству 
и землепользованию

12. О делегировании депутатов 
Нижнетагильской городской Думы 
в состав комиссии 
Администрации города 
по землепользованию и застройке 
города Нижний Тагил

постоянная комиссия городской Думы 
по развитию
предпринимательской деятельности,
муниципальной собственности,
градостроительству 
и землепользованию

13. О подготовке к отопительному 
сезону 2022-2023 гг. 
на территории города Нижний Тагил

постоянная комиссия городской Думы 
по городскому и жилищно-
коммунальному хозяйству



8 № 124 (25328), СРеДА, 2 НОябРя 2022 ГОДА официальный выпуск

УчРЕДИТЕЛИ:
Администрация города Нижнего Тагила,
городская Дума.

Приложение зарегистрировано
в Уральском региональном управлении регистрации
и контроля за соблюдением законодательства РФ
о средствах массовой информации.
Территория распространения –
Свердловская область.
Свидетельство о регистрации средства массовой 
информации е-2109 от 15.04.1998 г.

ИЗДАТЕЛь:
МУ «Нижнетагильская 

информационная 
компания «Тагил-

пресс».
622001, г. Нижний 

Тагил, пр. Ленина, 11.
ДИРЕКТОР – ГЛАВНЫй 

РЕДАКТОР
Игорь Владимирович 

УСОЛьЦЕВ
(тел. (3435) 41-49-57)
ОТВЕТСТВЕННЫй 

РЕДАКТОР
Владимир Олегович ТРОИН

(тел. (3435) 41-49-86)
АДРЕС РЕДАКЦИИ:

622001, г. Нижний Тагил, пр. Ленина, 11.
Выходит по вторникам и пятницам.
Номер набран и сверстан
в компьютерном центре 
МУ «Нижнетагильская информационная 
компания «Тагил-пресс».
Отпечатан в березовской типографии 

УчРЕДИТЕЛИ:
Администрация города Нижний Тагил, 
622034, Свердловская область, 
г. Нижний Тагил, ул. Пархоменко, 1а;
МАУ «Нижнетагильская информационная 
компания «Тагил-пресс» (пр. Ленина, 11)
Газета зарегистрирована управлением 
Федеральной службы по надзору 
за соблюдением законодательства 
в сфере массовых коммуникаций 
и охране культурного наследия по УРФО
Регистр. свидетельство ПИ № ФС11-1302

ИЗДАТЕЛь:
МАУ «Нижнетагильская информационная 

компания «Тагил-пресс».
622001, г. Нижний Тагил, пр. Ленина, 11.

ДИРЕКТОР  Сергей Анатольевич ГЕТМАНЕНКО
ГЛАВНЫй РЕДАКТОР 

Ольга Владимировна ПОЛЯКОВА
ОТВЕТСТВЕННЫй РЕДАКТОР

Евгений Геннадьевич ГЛАЗЫРИН
(тел. (3435) 23-00-34)
АДРЕС РЕДАКЦИИ:

622001, г. Нижний Тагил, пр. Ленина, 11.

Выходит по средам, четвергам и пятницам.
Номер набран и сверстан в компьютерном центре 
МАУ «Нижнетагильская информационная 
компания «Тагил-пресс».
Отпечатан в ООО 
«Типография Нижнетагильская».
Адрес: 622036, Свердловская область, 
г. Нижний Тагил, ул. Газетная, 81.
З. 12642. Т. 39. Объем 2 п. л.
Цена свободная.
Время подписания в печать
по графику – 19.30, фактически – 17.00. 

 Использование материалов, опубликованных                 
в газете, только по согласованию с редакцией.
Ссылка на газету обязательна.
 Ответственность за публикуемые объявления 
несут рекламодатели.
 Рекламируемые товары и услуги подлежат 
обязательной сертификации и лицензированию.
 Материалы со словами «Реклама»,                                   
«На платной основе» публикуются                                                                                             
на коммерческой основе (на правах рекламы).

Подписной индекс 2109

ИЗВЕщЕНИЕ
о предоставлении земельных участков

для индивидуального жилищного строительства 
В соответствии со статьей 39.18 Земельного кодекса Российской Федерации Ад-

министрация города Нижний Тагил информирует о возможности предоставления 
земельных участков для индивидуального жилищного строительства:

№ Адрес земельного участка Кадастровый номер, 
площадь

1. Свердловская область, городской округ город Нижний Тагил, 
город Нижний Тагил, улица 1-я Запрудная, 6В

66:56:0601008:2952
380 кв. метров

2. Свердловская область, городской округ город Нижний Тагил, 
город Нижний Тагил, улица 2-я Декабрьская, дом 7 

66:56:0106003:2
935 кв. метров

3. Свердловская область, городской округ город Нижний Тагил, 
город Нижний Тагил, улица Верхняя, дом 8

66:56:0111008:89
967 кв. метров

4. Свердловская область, городской округ город Нижний Тагил, 
город Нижний Тагил, улица Апрельская, земельный участок 14 а

66:56:0106006:135
907 кв. метров

Граждане, заинтересованные в предоставлении в собственность земельного участка 
для индивидуального жилищного строительства вправе в течение 10 дней со дня опубли-
кования и размещения извещения подать заявление о намерении участвовать в аукционе 
по продаже указанного земельного участка. По вопросам можно обратиться в Управлении 
архитектуры и градостроительства по адресу: г. Нижний Тагил, ул. Красноармейская, 36, 
кабинет № 9, пн., ср. с 9 до 12 часов, вт., чт. с 13 до 17 часов, ответственный специалист 
Ляпцева Алёна Николаевна, телефон 8 (3435) 377-802. 

Заявление о намерении участвовать в аукционе по продаже земельного участка мо-
жет быть подано в Управление архитектуры и градостроительства по адресу: г. Нижний 
Тагил, ул. Красноармейская, 36, кабинет № 15 (приемная) в простой письменной форме 
со ссылкой на дату публикации извещения. При подаче заявления при себе необходимо 
иметь оригинал и копию документа, удостоверяющего личность заявителя. Полномочия 
представителя удостоверяются нотариально заверенной доверенностью или доверенно-
стью, заверенной в соответствии с частью 3 статьи 185 Гражданского кодекса РФ.

Заявление о намерении участвовать в аукционе по продаже земельного участка может 
быть подано на адрес официальной электронной почты для подачи заявлений в форме 
электронного документа arch_uslugi@ntagil.org в форме электронного документа в виде 
файла в формате doc, docx, txt, xls, xlsx, rtf. Электронные документы (электронные об-
разы документов), прилагаемые к заявлению, в том числе доверенности, направляются в 
виде файлов в форматах PDF, TIF. Качество предоставляемых электронных документов 
(электронных образов документов) в форматах PDF, TIF должно позволять в полном объ-
еме прочитать текст документа и распознать реквизиты документа. Средства электронной 
подписи, применяемые при подаче заявления и прилагаемых к заявлению электронных 
документов, должны быть сертифицированы в соответствии с законодательством Россий-
ской Федерации. Заявление, поданное в форме электронного документа, не подписанное 
электронной подписью или усиленной квалифицированной электронной подписью, либо 
подписанное электронной подписью, срок действия которой истек на момент поступления 
заявления, при подведении итогов публикации не учитывается.

Дата начала приема заявлений – 3 ноября 2022 года. 
Дата окончания приема заявлений – 14 ноября 2022 года.

ИЗВЕщЕНИЕ
о предоставлении земельного участка

для ведения личного подсобного хозяйства 
В соответствии со статьей 39.18 Земельного кодекса Российской Федерации Ад-

министрация города Нижний Тагил информирует о возможности предоставления 
земельного участка для ведения личного подсобного хозяйства:

№ Адрес земельного участка Кадастровый номер, 
площадь

1. Свердловская область, городской округ город Нижний Тагил, 
поселок Уралец, улица Красных Партизан, 39

66:19:1701001:1706
1860 кв. метров

Граждане, заинтересованные в предоставлении в аренду на 20  лет земельного участка 
для ведения личного подсобного хозяйства вправе в течение 10 дней со дня опубликования 
и размещения извещения подать заявление о намерении участвовать в аукционе на право 
заключения договора аренды указанного земельного участка. По вопросам можно обратить-
ся в Управлении архитектуры и градостроительства по адресу: г. Нижний Тагил, ул. Красно-
армейская, 36, кабинет № 9, пн., ср. с 9 до 12 часов, вт., чт. с 13 до 17 часов, ответственный 
специалист Ляпцева Алёна Николаевна, телефон 8 (3435) 377-802. 

Заявление о намерении участвовать в аукционе на право заключения договора арен-
ды земельного участка может быть подано в Управление архитектуры и градостроитель-
ства по адресу: г. Нижний Тагил, ул. Красноармейская, 36, кабинет № 15 (приемная) в 
простой письменной форме со ссылкой на дату публикации извещения. При подаче за-
явления при себе необходимо иметь оригинал и копию документа, удостоверяющего лич-
ность заявителя. Полномочия представителя удостоверяются нотариально заверенной 
доверенностью или доверенностью, заверенной в соответствии с частью 3 статьи 185 
Гражданского кодекса РФ.

Заявление о намерении участвовать в аукционе на право заключения договора аренды 
земельного участка может быть подано на адрес официальной электронной почты для по-
дачи заявлений в форме электронного документа arch_uslugi@ntagil.org в форме электрон-
ного документа в виде файла в формате doc, docx, txt, xls, xlsx, rtf. Электронные документы 
(электронные образы документов), прилагаемые к заявлению, в том числе доверенности, 
направляются в виде файлов в форматах PDF, TIF. Качество предоставляемых электрон-
ных документов (электронных образов документов) в форматах PDF, TIF должно позволять 
в полном объеме прочитать текст документа и распознать реквизиты документа. Средства 
электронной подписи, применяемые при подаче заявления и прилагаемых к заявлению 
электронных документов, должны быть сертифицированы в соответствии с законодатель-
ством Российской Федерации. Заявление, поданное в форме электронного документа, не 
подписанное электронной подписью или усиленной квалифицированной электронной под-
писью, либо подписанное электронной подписью, срок действия которой истек на момент 
поступления заявления, при подведении итогов публикации не учитывается.

Дата начала приема заявлений – 3 ноября 2022 года. 
Дата окончания приема заявлений – 14 ноября 2022 года.

3АКЛЮчЕНИЕ
о результатах публичных слушаний по проекту 

«Внесение изменений в Правила землепользования и застройки 
городского округа Нижний Тагил»

28 октября 2022 г. 

На основании постановления Главы города Нижний Тагил от 14.10.2022 № 183-ПГ 
«О проведении публичных слушаний по проекту «Внесение изменений в Правила зем-
лепользования и застройки городского округа «Нижний Тагил» (далее – Проект) управ-
лением архитектуры и градостроительства Администрации города Нижний Тагил были 
организованы и проведены публичные слушания.

На собрании участников публичных слушаний, организованных 27 октября 2022 года 
с 14.00 до 14.30 час. в помещении управления архитектуры и градостроительства Ад-
министрации города по адресу: город Нижний Тагил, улица Красноармейская, 36, каби-
нет 17 (протокол от 27 октября 2022 года) присутствовало 3 человека.

Постановление Главы города о назначении публичных слушаний и оповещение о на-
чале публичных слушаний было опубликовано в газете «Тагильский рабочий» № 118 от 
19.10.2022 года, размещено на официальном сайте города Нижний Тагил и на стенде у 
здания управления архитектуры и градостроительства Администрации города по адре-
су: город Нижний Тагил, улица Красноармейская, 36.

Экспозиция проекта была открыта в помещении управления архитектуры и градо-
строительства Администрации города в фойе 2-го этажа. 

В период размещения в средствах массовой информации материалов по рассматри-
ваемому проекту предложений и замечаний не поступило.

Проектом «Внесение изменений в Правила землепользования и застройки городско-
го округа Нижний Тагил», решались задачи по корректировке:

1)  градостроительных регламентов Правил землепользования и застройки город-
ского округа Нижний Тагил, в части изменения размера максимальной площади земель-
ного участка территориальной зоны П-1 «Зона производственных объектов I – II класса 
опасности» с 25,0 га на 600,0 га;

2)  карты градостроительного зонирования города Нижний Тагил, путем изменения 
части территориальной зоны П-2 «Зона производственно-коммунальных объектов 
III – V класса опасности» на зону Ж-4 «Зона застройки многоэтажными жилыми дома-
ми», в отношении объектов гаражно-эксплуатационного кооператива «Приречный», 
расположенного по улице береговая-Краснокаменская»;

3)  карты градостроительного зонирования города Нижний Тагил, путем изменения 
части территориальной зоны Ж-3 «Зона застройки среднеэтажными жилыми домами» 
на зону ЦС-2 «Зона научно-образовательных комплексов общегородского и районного 
значения» в отношении земельных участков сформированных в рамках гаражной амни-
стии под гаражными боксами по улице Грибоедова, в районе дома № 1;

4)  карты градостроительного зонирования города Нижний Тагил, путем изменения 
границы территориальных зон Ж-4 «Зона застройки многоэтажными жилыми домами» 
и Ц-2 «Зона общественных центров и деловой активности районного значения» в отно-
шении образованных земельных участков под многоквартирными домами по Октябрь-
скому проспекту, а также в отношении земельного участка с кадастровым номером 
66:56:0601013:1332, расположенного по улице Удовенко;

5)  карты градостроительного зонирования города Нижний Тагил, путем изменения 
части территориальной зоны Ц-2 «Зона общественных центров и деловой активности 
районного значения» на зону Ж-4 «Зона застройки многоэтажными жилыми домами» в 
отношении образованного земельного участка, расположенного по Черноисточинскому 
шоссе, 42.

Оценив представленные материалы по проекту с учетом протокола публичных слу-
шаний, Комиссия по землепользованию и застройке города Нижний Тагил считает, что 
процедура проведения публичных слушаний по проекту «Внесение изменений в Пра-
вила землепользования и застройки городского округа Нижний Тагил» соблюдена, со-
ответствует требованиям действующего законодательства Российской Федерации и 
признает публичные слушания по проекту «Внесение изменений в Правила землеполь-
зования и застройки городского округа Нижний Тагил» состоявшимися.

Проект «Внесение изменений в Правила землепользования и застройки городского 
округа Нижний Тагил» представить на рассмотрение Главе города Нижний Тагил для 
принятия решения о направлении проекта на утверждение в Нижнетагильскую город-
скую Думу.

Опубликовать настоящее заключение в газете «Тагильский рабочий» и разместить 
на официальном сайте города Нижний Тагил.

Председатель Комиссии по землепользованию и застройке 
города Нижний Тагил, 
Первый заместитель Главы Администрации города Нижний Тагил   В. А. ГОРЯчКИН
Секретарь Комиссии,
начальник управления архитектуры и градостроительства 
Администрации города Нижний Тагил                И. Б. БОРОДИНА


